**b** **Tic regule** coaptas qō quāz dispu-  
taui post Jo. de deo. li.  
j.q. xvij. quā sic pponebam queris an valeat ap-  
pellatio alternatiua interposita. s. ad archiep̄m vel papam.  
**C** Inducam aut̄ ad negatiuā quatuor ad affirmatiuā toti  
dem tertio p̄missis duabus opinionib̄ soluaz distinguendo  
et contrarijs r̄ndebo. Et videſ q̄ nō valeat qr̄ in iudicilib̄  
actibus paria sunt nō facere et obscure vel alternative face  
re sed obscure pbans p̄ nō probate habet de pbatio. in p̄-  
sentia ergo t̄c. facit. ff. de cōfes. certum et de interro. actio. de  
etate. h. nihil. **C** Scđo alternative sunt in tm̄ improbante  
qđ eligens alternative habet p̄ nō eligente de elect. in ele-  
ctionib̄ eod. lib. in stipulatiōibus idem. s. cū servus duoruž  
stipulat illi aut illi vel stipulat illi decem aut illi fundū. ff. de  
sti. ser. l. Item si seruus in fi. cum. l. seq. et s̄nie incerte nō va-  
lent. ij. q. vi. h. diffinitiva. ff. de re iudi. in summa. et imputandū  
est illi qui nō declaravit hoceo. ti. h. eum nec cū alteri⁹ dam  
no vagari l̄z de rescrip. c. vlti. **C** Tertio sic pbatur: constat  
q̄ delegatus d̄ esse certus de rescri. ad hec sicut arbiter de  
arbit. inotuit et tutor. ff. de testa. tu. tutor incertus. sic ergo et  
certus d̄z esse iudex ad quem appellaſ. ij. q. vi. h. post dataz  
et c. ppter. et c. ab eo. et h. forma vbi satis inuitur q̄ ad vnuž  
certum et non ad plures est appellandū alias nec certi apo-  
stoli dari possunt nec etiā ad se presentandū congrue possit  
terminus assignari de quo. s̄. eod. p̄sonas et c. cum sit.  
**C** Quarto iura probat q̄ vitiat incertitudo qđ alias vale-  
ret. ff. de testa. tu. duo sunt ticij. de manu. te. cū ex pluribus d̄  
rebus du. si quis. insti. de lega. h. legati. nā etiā decretuz pa-  
penō astringit super incerto. s̄. eod. lib. de conces. p̄ben. c. i.  
h. subiunctū in fi. et cle. cod. titu. c. i. facit de elect. vt quis du-  
as eod. lib. et qr̄ infra decem dies nō elegit postea nō audieſ  
ff. rez ra. ha. l. bonoꝝ. **C** Contra q̄ valeat appellatio ar. ff.  
de iudi. si quis intentiōe. vnde accipieſ qđ sit vtilius sibi ut  
posset eligere et interpretari debemus ut res valeat non ut  
pereat. ff. de rebus du. quotiens. **C** Scđo inducit lex si ita.  
ff. de ḡben. empti. vbi patet qđ admittitur alternatiua in re  
vendita cuž. s. vendo illam. aut illam rē: vide. s̄. eod. contra  
eum post p̄nc. glo. sic ergo et in appellatiōe. nam p̄cedendū  
est appellanti qđ nulli obest et sibi p̄dest. ff. de euic. l. in cre-  
ditore. **C** Tertio petitio incerta admittit dñm tamen cer-  
tificat. ff. de rei vendi. que de tota. h. incerte et alternatiu⁹ li-  
bellus admittit de in integ. resti. constitut⁹. appellatio autē  
dicit libellus. ij. q. vi. si quis libellos. **C** Quarto videſ qđ  
appellatio teneat et qđ taliter appellat̄ teneat adire papaz  
de ap. si duobus. q̄ t̄si debeat adire noiatum p̄us est arg. de  
p̄ben. mandato. de elect. c. pe. v̄sic. vel si. Sol. Jo. de deo di-  
cit qđ refert vtrum appeller post s̄niam et tunc nō t̄z appelle-  
ratio si nō est recepta a iudice vel a parte qr̄ si nō pbat sen-  
tentia iniusta remanet. ij. q. vi. ei qui extra de ap. sepe. si aut̄  
recepta sit tūc nō est questio siue ante s̄niam siue post tamē  
ante s̄niaz nō debuisset recipi extra de ap. vt debitus hec so-  
lutio nō subintrat dubium. h. nā de ap. consuluit. ij. tenuit  
talē appellationē iudicialē nō tenē qr̄ apli debent esse cer-  
ti et determinati. ij. q. vi. h. forma in extra iudiciali putat ḡriū  
cum illa sit. p̄uocatio ad cām de ap. cum sit. **M**ibi videſ q̄  
talis appellatio teneat de iure ciuili cuž nō relinquat appelle-  
latum incertū ratio qr̄ ad iperatorē nō appellat̄ omisso me-  
dio. ff. de ap. impatores et ita ad p̄ximuz v̄r appelleſ ar. ff.  
de stip. ser. nam cū vterqr̄ et l. p̄cedenti. ff. de solu. qui res. h.  
si seruus. ff. de fideiſ. l. fideiſſor in p̄nc. Sed qr̄ de iure ca-  
nonico appellari p̄t ad papam omisso medio dicerē nō te-  
nere nisi pbabili dubitationis cā ductus sit sic alternative  
appellare arg. s̄. eod. lib. de post. c. i. ff. quoꝝ le. l. i. h. qr̄ autē  
et pone exemplū. s̄. eo. lib. de offic. deleg. si is cui. vbi de hoc  
in glo. no. qr̄ et p̄dicta vera nisi alterū illoꝝ eligat ifra illud  
tp̄us infra qđ poterat appellare vt ibi nō fateor q̄ specula-  
tor fonet ḡriū in spe. de ap. h. nūc tractem⁹ versi. sed pone  
aliquis et v̄sic. quid si dicat et oīno vide qđ ibi scripsi in p̄nc.  
et in fi. et de hoc per archi. ij. q. vi. h. post dataz. z. h. illo. v̄z ad  
ṝria respondeſ q̄ loquunt̄ cū nullus termin⁹ est statutus et

nullum discrimen aduersarij versat. Constat autem quod etiam ex  
trajudiciali appellationi iterponende ac etiam prosequende sta-  
tus est terminus a iure per primum. Sed enim licet de ap. concordatione  
scimus in cle. eo. tit. sicut in utraque. igitur nisi infra terminum quo  
debuit appellare certificet alterum eligendo videatur non appellasse.  
ex predictis per nos si de archidiacono appellatur ad episcopum vel  
archiepiscopum valeat appellatio ad episcopum cum ad archiepiscopum  
non potuerit appellari et regulariter inutile adiectum non viti-  
at utile eo. tit. utile. secus si consuetudo haberet ad eum appelle-  
lare posse. Sed enim lib. de ap. romana. iij. r. iii. Idem dico de qua  
tuor principalibus patriarchis si vera esset opinio quod ad ipsos  
posset omissis mediis appellari super quo vide quod dixi de  
p. uil. antiqua in fine.

## Argumentū. lxxviii. Jo. mo. dicit ponendū

casum p.c.sicut de conse.dis.i. et p.c.quato.3. de  
plue. Prima glo.dicit vnde sumpta et ponit ex  
empla interseres solutionē supfluitatis.scđo not. ex regula  
generale qđ determinat. C In glo.i.ibi que ppter necessi  
tatem recepta sunt nō debent in argumentū trahi.

**T**in p̄ma glo.ibi alias nō liceret hoc ideo q̄ ibi est p̄hibitio.dicit enī littera legis sc̄e id licere in hoc tñmodo ca-  
su.alias vbi nō esset in p̄trium p̄hibitio expressa vel que eq-  
polleret expresse id qđ pp̄ter necessitatē concessuꝝ est pp̄  
eadē vel maiorē necessitatē bene posset in argumentū tra-  
bi.nam que p̄ueniūt in idētitate rōnis per constitutionē iu-  
ris separari nō debent vt. ss. de fonte vni. S. hoc interdictum  
et de iniusto te. I. posthu. et per hunc modū dicit concorda-  
ti glo. legis sc̄e ad glo. qui pp̄ter ss. eo. titu. cui vñ p̄traria.

b Ec regula satis soluit q̄onem quam  
disputauit dñs meus dñs

**Marsili**⁹ qua querebat an bonus aduocat⁹ in  
utroq; iure nūc monachus inōasterij multū ere alieno gra-  
uati de mandato vel licētia abbatis postulare possit in utro-  
q; foro et de lucro eius monasterij reletetur a debitis.

**C** Ad affirmatinā inducunt qnq; rōnes & due glos. scđo ad negatiū tres rōnes. tertio datur solutio & contrarijs re spōdeſ. **C** Quod ergo possit videſ qz l3 monachi phibetur postulare. xvij. q. i. de presentiū ab hac tñ phibitiōe excipiūt vtilitas monasterij cū imperio abbati]. xvij. q. i. monachi iij. s. de postula. c. ij. sed in terminis qōnis vtrūq; concurrit vtilitas monasterij & abbatis iperiu ergo postulare licebit. **C** Scđo cum releuare monasteriū ab onere debitor̄ sit pi um opus & appetibile vnde ppter id sicut & p redēptione captiuor̄ pmittunt ipsi monasterij mobilia & imobilia ds strabi. x. q. ij. hoc ius porrectū & opera misericordie cōia sūt & necesseria oī statui oībus officijs & oībus etatib⁹. lxxxvij. dis. nō satis ante finem. ergo videſ nō solum posse. sed etiā teneri ad id. fortificat aut hoc p decre. scđam d testa. i. rñlo. s. eod. lib. vbi executio vltime volūtatis qz piū est opus de legitima sui prelati religioso pmittif. **C** Tertio constat qz alias illicitū ppter necessitatē fit licitu de conse. di. i. sicut & i. v. discipulos. de p̄sue. quāto de obser. ieiu. cōſiliū. s. eo. itu. qd nō est. ff. ad. l. ro. de iac. l. ij. h. cum in eadē. hinc ē qz necessitas excusat a piurio de iureiur. querelā cū p̄cord. & furto. s. de fur. si quis. & ab homicidio vt p̄z in cle. de homi. i. furiosus in h. ergo ppter necessitatē monasterij licebit h monacho. **C** Quarto iudicis regula hoc eo. ti. qui sentit cū ōcor. cum eni monasteriū sentiat onus alimentoꝝ istius & orte iste aliud nescit operari decens esset vt ex eius opera cōmodū aliqd p̄ciperet. **C** Quinto iudicis qd vbi abbas mandat: monachus parere tenet de tempo. or. ad aures de offic. or. quāto. nec d3 monachus de sui maioris sentētia iūlicare cui⁹ officij est obedire & implere que iussa sunt vt dicit Hieronym⁹ ad rusticū vide in hieronymiano. & eius ipso subest vice dei. nechz velle. xij. q. i. nō dicatis. s. eod. lib. de elect. si religiosus in p̄nci. & de sepul. c. fina. pareat ergo. **C** Sexto ad hanc partē inducunt que scripsi post Inno. &